

KẾ HOẠCH VÀ PHƯƠNG ÁN
Tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Nguyễn Thiện Thuật
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Công văn số 997/SGDDĐT-GDTrH ngày 26/4/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đà Nẵng về việc tuyển sinh lớp 1, lớp 6 và lớp 10 năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 1055/UBND-PGDĐT ngày 01/6/2022 của UBND quận Cẩm Lệ về việc Quy định tuyển sinh năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 247/PGDĐT-THHC ngày 03/6/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2022-2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Nguyễn Thiện Thuật xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 4 nội dung: tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Yêu cầu

- Điều tra chính xác trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn. Thực hiện phân tuyến tuyển sinh hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, giảm sĩ số học sinh/lớp.

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh; đặc biệt tuyển sinh trực tuyến. Thực hiện nghiêm túc các qui định trong tuyển sinh.

- Cán bộ giáo viên làm công tác tuyển sinh chịu trách nhiệm trước các cấp lãnh đạo về công tác tuyển sinh.

II. NỘI DUNG

1. Phương thức tuyển sinh

Trực tiếp và Trực tuyến (Có hướng dẫn kèm theo)

2. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

- Thời gian: Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 30/7/2022 vào các ngày thứ 2, 3, 4, 5, 6 hàng tuần. Buổi sáng: từ 8h00' đến 11h00'.

- Địa điểm đăng ký tuyển sinh trực tiếp: Tại phòng Văn thư (Tầng 2) – Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật - Đường Đặng Nhơn - Hoà Xuân - Cẩm Lệ - Đà Nẵng.

- Địa điểm đăng ký tuyển sinh trực tuyến: <http://tuyensinhdanang.com>

3. Đối tượng

- Học sinh có Hộ khẩu thường trú hoặc hộ khẩu tạm trú dài hạn tại địa bàn tuyển sinh.

- Độ tuổi dự tuyển: **11 tuổi sinh năm 2011**

4. Chỉ tiêu tuyển sinh

Năm học 2022-2023, chỉ tiêu tuyển sinh của trường: 630 học sinh/15 lớp. Bình quân 42hs/lớp.

5. Tuyển tuyển sinh

- Học sinh 2 trường tiểu học Trần Văn Dư và tiểu học Trần Đại Nghĩa.
- Một số học sinh ở nơi khác chuyển đến có hộ khẩu tạm trú tại Hoà Xuân.
- Học sinh có hộ khẩu tại Hoà Xuân nhưng học tại trường tiểu học khác chuyển về.

6. Hồ sơ dự tuyển

- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học.
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Bản photo sổ hộ khẩu hoặc giấy tạm trú, tạm vắng (có công chứng, hoặc photo kèm theo bản chính để đối chiếu xác nhận).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công lãnh đạo, nhân viên giải quyết hồ sơ tuyển sinh

STT	Họ và tên	Chức vụ	SĐT liên hệ
1	Huỳnh Thị Kim Anh	Hiệu trưởng	0905.488.418
2	Lê Thị Vân Thanh	Phó Hiệu trưởng	0944.654.747
3	Lê Ngọc Vũ	Phó Hiệu trưởng	0905.450.455
4	Hồ Thị Thanh Loan	Giáo vụ	0905.925.373
5	Trần Thị Mai	Kế toán	0935.962.147
6	Mai Thuận	CB Thư viện	0935.758.738

2. Trách nhiệm của từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh

a) Nhân viên

- Quản trị hệ thống mạng.
- Hướng dẫn CMHS về công tác tuyển sinh trực tuyến.
- Tiếp nhận đăng ký tuyển sinh trên hệ thống trực tuyến.
- Cập nhật hồ sơ cho học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến đối với những trường hợp gia đình học sinh không có đủ điều kiện về CNTT.
- Tổng hợp danh sách đăng ký tuyển sinh theo các đối tượng.
- Báo cáo về phòng GD số liệu và danh sách đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

b) Ban giám hiệu

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy chế tuyển sinh của nhân viên.
- Ký, xác nhận các loại hồ sơ hợp lệ trong quá trình tuyển sinh.
- Đôn đốc tiến độ thực hiện tuyển sinh theo kế hoạch, phối hợp với UBND phường Hòa Xuân nhắc nhở PHHS nộp hồ sơ đúng thời gian.

3. Chế độ thông tin, báo cáo

- Thông tin tuyển sinh trên loa phát thanh UBND phường Hòa Xuân, Web trường.
- 15h00' ngày 15/7/2022: Báo cáo sơ bộ công tác tuyển sinh về Phòng GD&ĐT quận Cẩm Lệ.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023. Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề vướng mắc, liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng theo số điện thoại trên để có sự chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- UBND phường;
- QĐ HĐTS;
- Lưu: VT, VP.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Huỳnh Thị Kim Anh

PHỤ LỤC

Phụ huynh đăng nhập vào Link trang chủ:

<http://tuyensinhdanang.com/> -> Chọn Đăng ký tuyển sinh

- Sau khi nhấn nút “Đăng ký tuyển sinh”, trang web sẽ chuyển hướng tới form tìm kiếm thông tin học sinh như hình dưới.

THÔNG TIN TUYỂN SINH VÀO LỚP 1, 6

Tìm kiếm học sinh

Ngày sinh

Tháng sinh

Năm sinh

Thông báo

- Vui lòng nhập đầy đủ thông tin để tìm kiếm.
- "Mã hồ sơ" được cấp cho học sinh tại Trường.
- Sử dụng bảng mã Unicode khi nhập họ và tên học sinh. Hoặc có thể gõ Tiếng Việt không dấu để tìm kiếm.
- Nếu phát hiện có thông tin sai, quý phụ huynh vui lòng gửi phản hồi qua hệ thống này để được nhà trường chỉnh sửa.

Đơn vị quản lý: Sở Giáo Dục & Đào Tạo Đà Nẵng - Điện thoại: 0236 3818 849

Tìm kiếm học sinh

- Phụ huynh sử dụng form này để tìm kiếm thông tin con em của mình.

- Nhập mã học sinh hoặc nhập đầy đủ thông tin học sinh: họ tên, ngày tháng năm sinh sau đó nhấn “Tìm kiếm” .

- Kết quả tìm kiếm sẽ được hiển thị như hình dưới, phụ huynh có thể xem chi tiết thông tin

bằng cách nhấn nút “Chi tiết”.

THÔNG TIN TUYỂN SINH VÀO LỚP 1, 6

Tìm kiếm học sinh

Ngày sinh

Tháng sinh

Năm sinh

Thông báo

- Vui lòng nhập đầy đủ thông tin để tìm kiếm.
- "Mã hồ sơ" được cấp cho học sinh tại Trường.
- Sử dụng bảng mã Unicode khi nhập họ và tên học sinh. Hoặc có thể gõ Tiếng Việt không dấu để tìm kiếm.
- Nếu phát hiện có thông tin sai, quý phụ huynh vui lòng gửi phản hồi qua hệ thống này để được nhà trường chỉnh sửa.

STT	Họ và tên	Ngày sinh	Giới tính	Trường tuyển sinh	Chi tiết
1	Mai Như ý	27/10/2008	Nữ	THCS Nguyễn Bình Khiêm	<input type="button" value="Chi tiết"/>

Đơn vị quản lý: Sở Giáo Dục & Đào Tạo Bà Rịa - Điện thoại: 0236 3818 849

- Phụ huynh cũng có thể tìm bằng cách nhập đầy đủ thông tin học sinh: họ tên, ngày tháng năm sinh, sau đó nhấn “Tìm kiếm”.

- Kết quả tìm kiếm vẫn sẽ được hiển thị như hình dưới.

THÔNG TIN TUYỂN SINH VÀO LỚP 1, 6

Tìm kiếm học sinh

Ngày sinh

Tháng sinh

Năm sinh

Thông báo


- Vui lòng nhập đầy đủ thông tin để tìm kiếm.
- "Mã hồ sơ" được cấp cho học sinh tại Trường.
- Sử dụng bảng mã Unicode khi nhập họ và tên học sinh. Hoặc có thể gõ Tiếng Việt không dấu để tìm kiếm.
- Nếu phát hiện có thông tin sai, quý phụ huynh vui lòng gửi phản hồi qua hệ thống này để được nhà trường chỉnh sửa.

STT	Họ và tên	Ngày sinh	Giới tính	Trường tuyển sinh	Chi tiết
1	Mai Như ý	27/10/2008	Nữ	THCS Nguyễn Bình Khiêm	Chi tiết

Đơn vị quản lý: Sở Giáo Dục & Đào Tạo Đà Nẵng - Điện thoại: 0236 3818 849

- Các thông tin được hiển thị trên nền xám không tự chỉnh sửa được, phụ huynh dùng nút “Phản hồi” để liên hệ với nhà trường cập nhật lại thông tin.

Hồ sơ chi tiết của học sinh

 Phụ huynh cập nhập thông tin của học sinh và tiến hành "Xác nhận".

Nếu thông tin cá nhân của học sinh có sai sót và phụ huynh không thể sửa được hãy gửi phản hồi đến nhà trường để được sửa chữa.

[Phản hồi](#)

<input checked="" type="radio"/> Mã học sinh	484941900050
<input checked="" type="radio"/> Họ tên học sinh	Mai Như Ý
<input checked="" type="radio"/> Ngày tháng năm sinh	27 / 10 / 2008
<input type="radio"/> Giới tính	<input type="radio"/> Nam <input checked="" type="radio"/> Nữ
<input checked="" type="radio"/> Hộ khẩu thường trú	Đà Nẵng / Ngũ Hành Sơn / Hoà Quý / 4
<input checked="" type="radio"/> Họ tên chủ hộ	Trần Văn Hải
<input type="radio"/> Họ tên cha	Trần Văn Hải
<input type="radio"/> Nghề nghiệp của cha	Nghề nghiệp của cha
<input type="radio"/> Điện thoại của cha	Điện thoại của cha
<input type="radio"/> Họ tên mẹ	Họ Tên Của Mẹ
<input type="radio"/> Nghề nghiệp của mẹ	Nghề nghiệp của mẹ
<input type="radio"/> Điện thoại của mẹ	Điện thoại của mẹ
<input type="radio"/> Họ tên người đỡ đầu	Họ Tên Người Đỡ Đầu

- Những thông tin được hiển thị trong nền trắng có thể chỉnh sửa được, phụ huynh bổ sung các thông tin nếu cần, sau đó nhất nút "Xác nhận" để hoàn tất cập nhật.

<input type="radio"/> Nghề nghiệp của cha	Nghề nghiệp của cha
<input type="radio"/> Điện thoại của cha	Điện thoại của cha
<input type="radio"/> Họ tên mẹ	Họ Tên Của Mẹ
<input type="radio"/> Nghề nghiệp của mẹ	Nghề nghiệp của mẹ
<input type="radio"/> Điện thoại của mẹ	Điện thoại của mẹ
<input type="radio"/> Họ tên người đỡ đầu	Họ Tên Người Đỡ Đầu
<input type="radio"/> Nghề của NĐĐ	Nghề nghiệp của người đỡ đầu
<input type="radio"/> Điện thoại của NĐĐ	Điện thoại của người đỡ đầu
<input type="radio"/> Địa chỉ liên hệ	Đà Nẵng
<input type="radio"/> Ghi chú	Ghi chú
<input type="radio"/> Cấp tốt nghiệp	----- Chọn -----
<input type="radio"/> Trường tốt nghiệp	--Chọn--
<input type="radio"/> Lớp tốt nghiệp	5/1

Học sinh được nhập học vào trường **THCS Nguyễn Bình Khiêm**
 Tình trạng hồ sơ : **Hồ sơ trong hệ thống**

[Xác nhận](#)